
 
  

 
 

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 
e-mail: atendimento@araputanga.mt.gov.br                       

Estado de Mato Grosso  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

CNPJ 15.023.914/0001-45 

DECRETO Nº 27/2017  

 

 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICA DE 
MONITORAMENTO DO PME PARA PRÓXIMA DÉCADA DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT. 

 

 

JOEL MARINS DE CARVALHO, Prefeito Municipal, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Araputanga: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados novos membros da Equipe 
Técnica/Comissão de Educação, conforme abaixo explicitado mediante a titularidade, 
de acordo com as seguintes categorias, conforme a Lei Municipal nº 1.169/2015. 

I - Secretária Municipal de Educação: 
a) Lindinalva de Souza Andrade. 
 
II - Diretor (a) das Escolas Municipais: 
a) Maria Aparecida Domingos; 
b) Ricardo Leandro Schiavinato. 
 
Diretor (a) dos Centos Educação Infantil: 
a) Agda Rodrigues Rios; 
b) Maria Aparecida Silva Rodrigues; 
c) Sandra Tigre Figueiredo Pedrosa. 
 
III - Coordenador Pedagógicos das Escolas Municipais 

a) Eliene Xavier de Lima; 

b) Elenir dos Santos Ferreira. 

Art. 2º - Compete aos membros da Equipe Técnica/Comissão de 
Educação atuar no levantamento e sistematização de todos os dados e informação 
referentes ao Plano Municipal de Educação através de etapas distintas:  

I – organização dos trabalhos; 

II - Estudo do Plano Municipal de Educação; 



 
  

 
 

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100 
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso 
e-mail: atendimento@araputanga.mt.gov.br                       

Estado de Mato Grosso  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA 

CNPJ 15.023.914/0001-45 

III - Monitoramento contínuo das metas e estratégias; 

IV – Oferecimento de propostas/Documento Base à Comissão 
Coordenadora para proceder ao processo de avaliação do Plano em conferencia 
municipal.  

Art. 3º - O mandato dos membros acima nomeados será pelo período 
de validade do Plano Municipal de Educação, exercido de forma gratuita, sem 
remuneração de qualquer natureza. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, estado do Mato Grosso, 
aos dois (02) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e dezessete (2017). 

 
 

 

 

 

 

 
Joel Marins de Carvalho 
PREFEITO MUNICIPAL 


